
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 02 февраля 2023 г.                                                                                                          № 7 

 

с. Русская Паевка 

 

 

О передаче имущества в федеральную собственность 

и хозяйственное ведение ФГУП "Почта России" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании решения сессии Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района от 24.02.2022 № 9 «Об  утверждении  

Положения об управлении муниципальной собственностью Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района», Устава Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия, 

администрация Русско-Паевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Передать безвозмездно в федеральную собственность из муниципальной 

собственности Русско-Паевского сельского поселения нежилое помещение с 

кадастровым номером 13:09:0311002:740 площадью 37,2 кв.м., расположенное по 

адресу: Республика Мордовия, Инсарский район, с. Челмодеевский Майдан, ул. 

Центральная, д. 41, пом. 5, с последующим закреплением на праве хозяйственного 

ведения за ФГУП "Почта России" в соответствии с действующим 

законодательством. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального   

опубликования. 

 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения                                                  Р.Н. Сухарькова 

 

garantf1://8926510.0/
garantf1://8926510.0/
garantf1://8926510.0/

